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 一般事項



150



と



へa



へ



ほ



にa



に



はa



は



ろa



ろ



い



75



75

Ｄ13



5,005

2,275



Ｄ10



基礎梁①



300



150

700



ＦＳ



基礎梁①



スラブ



２５．０kN/㎡



杭または地盤改良



−



コンクリート



設計基準強度：Fc＝18N/mm2



SD295A(D10∼D16)

※ユニット鉄筋使用の際は、認定品を使用する。

記号



スラブ厚



FS1



１５０



短辺Ｄ１３＠２００／長辺Ｄ１３＠２００



FS2



１５０



短辺Ｄ１３＠２００／長辺Ｄ１３＠２００



FS3



１５０



短辺Ｄ１３＠１００／長辺Ｄ１３＠１００



FS4



１５０



短辺Ｄ１３＠２００／長辺Ｄ１３＠２００



FS5



１５０



短辺Ｄ１３＠２００／長辺Ｄ１３＠２００



記号



仕様



鉄筋・間隔



Ｄ13



1,820



１

75



2



75

150



基礎梁②



基礎梁①



基礎梁②



1,120



べた基礎



設計許容支持力



鉄筋



50



GL



1



3

ＦＳ



3a

1,820



1,820



ＦＳ



２



 基礎伏図凡例



基礎梁②



5



4

150

75



75



6



50

100



50



150



ＦＳ



柱位置



300



9,100



基礎梁②



2-Ｄ16



GL



基礎梁①



基礎梁③



5



9,100



基礎の種類



呼び強度(調合管理強度)：Fm＝24N/mm2 以上



Ｄ10＠200



100



1,820



仕様



400



910



適用



Ｄ10＠200



※特記無き立上り幅150



３



2-Ｄ16



3,640



3,640



※かぶり厚さ：

75

75

150



7



土に接する部分のかぶり厚さ6.0㎝。

土に接しない部分のかぶり厚さ4.0㎝。



※その他記載事項以外は、日本建築学会鉄筋コンクリート造基準及びJASS5による。



基礎梁②



8

基礎梁②

150

75



75

2-Ｄ13



ＦＳ

75



Ｄ10＠200



150



50



GL



11



300



300



150



50



Ｄ10

2-Ｄ16



Ｄ10＠200

2-Ｄ16



基礎梁①

1,820



1,365

5,005



1,820



2-Ｄ13



75

75

150



75

75

150



基礎梁②



基礎梁③



基礎伏図 S:1/50

基礎断面図 S:1/20



100



75



10



100



1,820



４



400



150



50



基礎梁②



1,820



9



1



床面積

36.43



乗ずる数値

0.330



必要軸組長

12.021



45.54



0.430



19.582



B2



見付面積(風圧力)に対する必要軸組長



7,643



1,592



B1



必要軸組長

10.495

5.630

22.335

13.115



A2

A3



2,221



2FL



7,485



見付面積(風圧力)に係る条件

□ 特定行政庁が認める強風区域

■ 上記以外の区域



1,148



乗ずる数値

0.500



712



1



見付面積

20.99

11.26

44.67

26.23



268



方向

X

Y

X

Y



1,350



階

2



A1



2,741



方向

X

Y

X

Y



1,718



階

2



m



1,051



必要軸組長算定表(基準法)

単位

床面積(地震力)に対する必要軸組長



1,350



9,305



GL



420



1FL



1,721



5,829

1,051



264



B2



A3

A2



２階床面積算定図(基準法)



5,210



2FL



6,265



A1



5,005



2,741



1,148



1,820



2



5,005



1,350



5,005



926



B1



666



1



7,280



1



7,280



Ｘ方向(東面)軸組用見付面積算定図



1,350



5,210



１階床面積算定図(基準法)



GL



Ｙ方向(南面)軸組用見付面積算定図



床面積表(基準法)

階

2

1



1

1

2



面積

5.005×7.280

5.005×7.280

5.005×1.820



420



1FL



単位 ㎡

計

36.436400

36.436400

9.109100



36.43

45.54



見付面積表

方向

X



階

2



面積

B1



1



A1



B2



A2

A3



Y



2



B1



1



A1



B2



A2

A3



7.485×1.051

7.643×1.718

9.305×1.148

7.485×1.592

(0.712＋0.268)×2.221÷2.0

5.210×1.051

(1.721＋0.264)×5.829÷2.0

5.210×1.148

6.265×0.666

5.210×0.926



7.866735

13.130674

10.682140

11.916120

1.088290

5.475710

5.785282

5.981080

4.172490

4.824460



単位 ㎡

計

20.99



累計

20.99



23.68



44.67



11.26



11.26



14.97



26.23



会社名  ：

田中洋人建築設計室

物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：1 面



軸組計算表



単位 m

個所 ＝ 軸組長

1

4.550

1

2.730

2

10.920

1

5.460

3

13.650

3

16.380

1

3.640

4

18.200

4

10.920

2

9.100

2

10.920



合計

23.660



33.670



2



X

Y

X

Y



1



存在軸組長

23.660

33.670

29.120

20.020



判定

&gt;

&gt;

&gt;

&gt;



OK

OK

OK

OK



必要軸組長

床面積(地震力)

見付面積(風圧力)

12.021

10.495

12.021

5.630

19.582

22.335

19.582

13.115



1



U1

D1

L1

R1

U1

D1

L1

R1



1.96

2.80

1.30

1.02



局長室



1



方向

X

上

下

Y

左

右

X

上

下

Y

左

右



面積

5.005×1.820

5.005×1.820

1.251×7.280

1.251×7.280

5.005×2.275

5.005×2.275

1.251×9.100

1.251×9.100



床面積 ㎡

9.10

9.10

9.10

9.10

11.38

11.38

11.38

11.38



物置等 ㎡

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



方向

X

上



Y

1



X



下

左

右

上

下



Y



左

右



記号

W14

W13 13

W13 13

W14

W13 13

W14

W13 13

W14

W13 13

W14

W13 13



倍率 ×

5.0

3.0

3.0

5.0

3.0

5.0

3.0

5.0

3.0

5.0

3.0



更衣室



1,820



階段

U1



給湯室



13



ホール5,005

物入



調剤室



計

9.109100

9.109100

9.107280

9.107280

11.386375

11.386375

11.384100

11.384100



R1



休憩室



R1



13



待合室・受付



9.10

9.10

9.10

9.10

11.38

11.38

11.38

11.38



倉庫

D1



13



13



5,005

1,251



風除室



D1



手洗い



トイレ



1,251



13



13



２階壁釣り合い算定図(基準法)



5,005



合計床面積 ㎡

9.10

9.10

9.10

9.10

11.38

11.38

11.38

11.38



側端部分存在軸組長算定表(基準法)

階

2



階段



13



L1



単位 ㎡



側端部分必要軸組長算定表(基準法)

階

2



物置



5,005



壁余裕度



L1

方向

X

上

下

Y

左

右

X

上

下

Y

左

右



ホール



U1



単位 m



側端部分床面積表(基準法)

階

2



トイレ



7,280



ポーチ

玄関



13



9,100



方向



収納



20.020



軸組判定表(基準法)

階



13



29.120



1,820



長さ ×

0.910

0.910

1.820

1.365

0.910

1.820

0.910

0.910

0.910

0.910

1.820



7,280



倍率 ×

5.0

3.0

3.0

4.0

5.0

3.0

4.0

5.0

3.0

5.0

3.0



2,275



1



方向

記号

X

W14

W13 13

W13 13

W4

Y

W14

W13 13

W4

X

W14

W13 13

Y

W14

W13 13



9,100



階

2



2,275



存在軸組長算定表



長さ ×

0.910

0.910

1.820

0.910

1.820

0.910

0.910

0.910

0.910

0.910

1.820



単位 m

乗ずる数値

0.330

0.330

0.330

0.330

0.430

0.430

0.430

0.430



単位 m

個所 ＝ 軸組長

1

4.550

1

2.730

2

10.920

3

13.650

3

16.380

3

13.650

1

2.730

1

4.550

3

8.190

2

9.100

2

10.920



1,251



必要軸組長

3.003

3.003

3.003

3.003

4.893

4.893

4.893

4.893



合計

7.280

10.920

13.650

16.380

16.380



13



13



1,251



13



１階壁釣り合い算定図(基準法)



壁釣り合い判定表(基準法)

階

2



方向

必要軸組長

存在軸組長

X

上

3.003

7.280

下

3.003

10.920

Y

左

3.003

13.650

右

3.003

16.380

1

X

上

4.893

16.380

下

4.893

12.740

Y

左

4.893

9.100

右

4.893

10.920

全ての壁量充足率が１を超えているためＯＫ



単位 m

壁量充足率

壁率比

2.424

0.666

3.636

4.545

0.833

5.454

3.347

0.777

2.603

1.859

0.833

2.231



判定

OK

OK

OK

OK



12.740

9.100

10.920



会社名  ：

田中洋人建築設計室

物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：1 面



軸組計算表



接合部凡例



と



へ



ほ



に



20 15



15



は



ろ



い



13

20*2



P



25



L



13



と



へ

25



1

2



ほ

10 P 13



V



20 15



15



10



3



P

15



6

7



25

13



20



L



V

13



V



15



V



15

13



13



8

9



い

15



P



13



15



5

13



10

25

10



15*2 13



13

V



2



4

V



25



1



3



V



5



V



V



ろ



15



4



15*2



は



P



P



10



に



記号

(い)

(ろ)

N

(ろ)

L

(は)

V

(は)

T

(に)

P

(に)

I

(ほ)

Ps

(ほ)

Is

(へ)

10

(と)

15

(ち)

20

(り)

25

(ぬ)

15*2

(る)

J1

(を)

J2

(わ)

20*2

(か)

35

(よ)

40

(た)

35*2



V



15

13



イ



6



ロ



7



ハ



8



二



9



10



10



11



11



ホ



T1



１階柱壁伏図



２階柱壁伏図



T2



T3



凡例

記号

W4

W13 13

W14



壁の構造

ダイライト ア１２

ダイライト ア１２



筋かいの構造

木材45×90たすき掛

3.0

3.0 木材45×90片方向



4.0

2.0



仕様

短ほぞ差し、かすがい打ち

長ほぞ差し込み栓打ち

L字型金物

V字型金物

T字型金物

羽子板ﾎﾞﾙﾄ

短冊金物

羽子板ﾎﾞﾙﾄ+ｽｸﾘｭｰ釘50

短冊金物+ｽｸﾘｭｰ釘50

10KN用引き寄せ金物

15KN用引き寄せ金物

20KN用引き寄せ金物

25KN用引き寄せ金物

15KN用引き寄せ金物×2

腰掛け蟻若しくは大入れ蟻掛け+羽子板ﾎﾞﾙﾄ､短冊金物

腰掛け蟻若しくは大入れ蟻掛け+羽子板ﾎﾞﾙﾄ､短冊金物×2

20KN用引き寄せ金物×2

35KN用引き寄せ金物

40KN用引き寄せ金物

35KN用引き寄せ金物×2



Ｎ

0.00



倍率



0.65

1.00

1.40

1.60

1.80

2.80

3.70

4.70

5.60



7.40

6.60

13.20



0.70

0.70

1.00

1.00

1.40

1.40

1.60

1.60

1.80

2.80

3.70

4.70

5.60

1.90

3.00

7.40

6.60

8.30

13.20



筋かいの種類に応じた筋かいの端部の接合部の仕様

筋かいの種類

接合部の仕様（構造方法)

鉄筋φ9

柱又は横架材を貫通し、三角座金を介してナット締め、

又は鋼板添え板を用い鋼板を柱及び横架材にCN90,

8本平打ち

筋かい:15×90

柱・横架材を欠き込み、柱・横架材双方に対してN65,

5本平打ち

筋かい:30×90

鋼板添え板t=1.6mmを筋かいに対してボルトΦ12

及びCN65,3本平打ち、柱に対してCN65,3本平打ち、

横架材に対してCN65,4本平打ち。筋かいプレートBP同等品

筋かい:45×90

鋼板添え板t=2.3mmを筋かいに対してボルトΦ12

及びスクリュー釘Φ4.5L50,7本平打ち、柱及び横架材に

対してスクリュー釘Φ4.5L50,5本平打ち。

筋かいプレートBP-2同等品

筋かい:90×90

柱又は横架材にボルトΦ12mmを用いて一面剪断接合

胴差と通し柱の接合部の仕様

胴差と通し柱の条件

仕口

通し柱の片側に胴差が来る場合

胴差を柱にかたぎ大入れ短ほぞ差し

の上、羽子板ボルト、かね折り金物又

は同等以上の仕口

通し柱の両側に胴差が来る場合

胴差を柱にかたぎ大入れ短ほぞ差し

の上、短冊金物又は、同等以上の仕口

で胴差相互を緊結

胴差を通し柱に、15KN用引き寄せ金物

通し柱と胴差の接合部の近くに90×90以上の

を水平に用いて緊結

筋かいが来る場合(通し柱が建物の出隅にある

か、筋かい壁が外壁と直交して接する場合)



倍率

4.0

3.0

5.0



会社名  ：

田中洋人建築設計室

物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：1 面



軸組計算表



柱接合部判定表

階



通し柱



1



○



○



柱位置

X

Y



出隅柱

階数1又

階数2の

は階数2

1階

の2階

○

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

○

−

○

×

×

×

−

×

×

×

−

×

○

×

×

×

×

×



へ.5

ほ.5

に.5

に

は

ろ

い

へ.5

に.5

に

は

ろ

い

へ.5

へ.5



11

11

11

11

11

11

11

9

9

9

9

9

9

8

7



い

へ.5



7

5



×

−



ほ

は

い

ほ



5

5

5

3.5



計算式

Ｘ方向



Ｎ

Ｙ方向



(5.0−0.5)×0.8−0.4

(2.0＋0.5)×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

3.0×0.8−0.4

0.0×0.5＋3.0×0.8−1.6

0.0×0.5＋3.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋3.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋3.0×0.8−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6



3.20

0.65

0.90

-0.60

0.90

-0.60

2.00

0.80

-0.10

-1.60

-0.10

-1.60

0.80

-1.60

-1.60



×

×



0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6



-1.60

-1.60



−

−

×

×



×

×

×

×



い 3.5

へ.5 3

ほ

3



×

×

×



×

○

×



0.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋4.0×0.5＋2.00−1.6

[Xへ.5Y3.5] 4.0×0.5

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.8＋0.0×0.5−1.0

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6



は

3

ろ.5 3

い

3

へ.5 2.9



−

×

×

−



×

×

×

○



0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.8−1.0



ほ.5 2

は.5 2

へ.5 1.8



−

×

−



×

×

×



0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6



へ.1 1.8

へ.5 1

ほ.5 1

ほ

1



−

○

×

×



×

○

×

×



0.0×0.5−1.6

(5.0−0.5)×0.8＋(5.0＋0.5)×0.8−1.0

(5.0＋0.5)×0.5＋(5.0−0.5)×0.5−1.6

(5.0＋0.5)×0.5＋3.0×0.5−1.6



に

は.5

ろ.5

ろ

い



×

×

×

−

○



×

×

×

×

○



(5.0−0.5)×0.5＋3.0×0.5−1.6

3.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

3.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

(5.0＋0.5)×0.5−1.6

(5.0−0.5)×0.8＋0.0×0.8−1.0



-1.60

-1.60

-1.60

2.40

2.00

-1.60 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

-1.00 0.0×0.8＋0.0×0.5−1.0

-1.60 0.0×0.5＋0.0×0.5＋1.00−1.6

[XほY2] 4.0×0.5×0.91/1.82

-1.60 0.0×0.5−1.6

-1.60 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

-1.60 3.0×0.5＋3.0×0.5−1.6

-1.00 0.0×0.8＋0.47−1.0

[Xへ.5Y2] (5.0−0.5)×0.5×0.21/1

-1.60 0.0×0.5−1.6

-1.60 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

-1.60 0.0×0.5＋1.78−1.6

[Xへ.5Y2] (5.0−0.5)×0.5×0.79/1

-1.60 0.0×0.5−1.6

7.00 0.0×0.8＋(5.0＋0.5)×0.8−1.0

3.40 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

2.65 0.0×0.5＋4.0×0.5＋1.00−1.6

[XほY2] 4.0×0.5×0.91/1.82

2.15 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

-0.10 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

-0.10 0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

1.15 0.0×0.5−1.6

2.60 3.0×0.8＋3.0×0.8−1.0



1

1

1

1

1



0.0×0.8−0.4

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.8−0.4

(5.0−0.5)×0.5＋(5.0＋0.5)×0.8−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6

3.0×0.5＋3.0×0.8−1.6

(0.0＋1.0)×0.5＋(5.0−0.5)×0.5−1.6

(5.0−0.5)×0.5＋(5.0−0.5)×0.5＋1.38−1.6

[Xへ.5Y6] (5.0＋0.5)×0.5×0.91/1.82

3.0×0.5＋0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋1.38−1.6

[Xへ.5Y6] (5.0＋0.5)×0.5×0.91/1.82

0.0×0.5−1.6

0.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋3.0×0.5−1.6

0.0×0.5＋0.0×0.5−1.6



柱頭



柱脚



仕様



判定



仕様



判定



-0.40

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.40

5.05

-1.60

-1.60

-1.60

-1.60

2.30

1.15

4.28

1.38

-0.10

-0.22

1.38

-1.60

-1.60

-0.10

-1.60



3.20

0.65

0.90

-0.60

0.90

-0.60

2.00

5.05

-0.10

-1.60

-0.10

-1.60

2.30

1.15

4.28



20(ち)

L(ろ)

V(は)

□(い)

V(は)

□(い)

15(と)

15*2(ぬ)

V(は)

□(い)

V(は)

□(い)

15(と)

10(へ)

25(り)



OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK



20(ち)

L(ろ)

V(は)

□(い)

V(は)

□(い)

15(と)

15*2(ぬ)

V(は)

□(い)

V(は)

□(い)

15(と)

10(へ)

25(り)



OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK



-0.10

-0.22



□(い)

□(い)



OK

OK



□(い)

□(い)



OK

OK



-1.60

-1.60

-0.10

2.40



□(い)

□(い)

V(は)

15(と)



OK

OK

OK

OK



□(い)

□(い)

V(は)

15(と)



OK

OK

OK

OK



-1.60

-1.00

-0.60

1.00

-1.60

-1.60

1.40

-0.53

0.47

-1.60

-1.60

0.18

1.78

-1.60

3.40

-1.60

1.40

1.00

-1.60

-1.60

-1.60

-1.60

3.80



-1.60

-1.00

-0.60



□(い)

□(い)

□(い)



OK

OK

OK



□(い)

□(い)

□(い)



OK

OK

OK



-1.60

-1.60

1.40

-0.53



□(い)

□(い)

P(に)

□(い)



OK

OK

OK

OK



□(い)

□(い)

P(に)

□(い)



OK

OK

OK

OK



-1.60

-1.60

0.18



□(い)

□(い)

L(ろ)



OK

OK

OK



□(い)

□(い)

L(ろ)



OK

OK

OK



-1.60

7.00

3.40

2.65



□(い)

金物不要

20(ち)

15(と)



OK

OK

OK

OK



□(い)

20*2(わ)

20(ち)

15(と)



OK

OK

OK

OK



2.15

-0.10

-0.10

1.15

3.80



15(と)

□(い)

□(い)

P(に)

金物不要



OK

OK

OK

OK

OK



15(と)

□(い)

□(い)

P(に)

25(り)



OK

OK

OK

OK

OK



胴差と通し柱

仕様

判定



T1



OK



T1



OK



会社名  ：

田中洋人建築設計室

物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：1 面



軸組計算表



柱接合部判定表

階



通し柱



2



○



○



柱位置

X

Y



へ.5 9

に.5 9

は

9

い

9

へ.5 8

へ.5 7

に.5 7

は

7

い

7

へ.5 6

い

5

へ.5 3.5

ほ 3.5

い 3.5

へ.5 3

ほ

3

に

3

ろ.5 3

い

3

へ.5 2

ほ

2

は.5 2

ろ.5 2

へ.5 1

ほ.5 1

ほ

1

に

1

は.5 1

ろ.5 1

い

1



出隅柱

階数1又

階数2の

は階数2

1階

の2階

○

−

×

−

×

−

○

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

○

−

×

−

×

−

×

−

×

−

×

−

○

−



計算式

Ｘ方向



3.0×0.8−0.4

3.0×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

3.0×0.8−0.4

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

4.0×0.5−0.6

4.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

(5.0＋0.5)×0.8−0.4

(5.0−0.5)×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.8−0.4



Ｎ

Ｙ方向



2.00

0.90

0.90

2.00

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

1.40

1.40

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

4.00

1.65

0.90

0.90

-0.60

-0.60

-0.40



(5.0＋0.5)×0.8−0.4

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

3.0×0.8−0.4

(5.0−0.5)×0.5−0.6

(5.0−0.5)×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

(5.0＋0.5)×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

3.0×0.5−0.6

(5.0−0.5)×0.5−0.6

4.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

(5.0＋0.5)×0.8−0.4

0.0×0.5−0.6

4.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

0.0×0.5−0.6

3.0×0.8−0.4



4.00

-0.60

-0.60

2.00

1.65

1.65

-0.60

-0.60

-0.60

2.15

0.90

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

0.90

1.65

1.40

-0.60

-0.60

4.00

-0.60

1.40

-0.60

-0.60

-0.60

2.00



4.00

0.90

0.90

2.00

1.65

1.65

-0.60

-0.60

-0.60

2.15

0.90

1.40

1.40

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

-0.60

0.90

1.65

1.40

-0.60

-0.60

4.00

1.65

1.40

0.90

-0.60

-0.60

2.00



柱頭



柱脚



仕様



判定



仕様



判定



25(り)

V(は)

V(は)

15(と)

10(へ)

10(へ)

□(い)

□(い)

□(い)

15(と)

V(は)

P(に)

P(に)

□(い)

□(い)

□(い)

□(い)

□(い)

V(は)

10(へ)

P(に)

□(い)

□(い)

25(り)

10(へ)

P(に)

V(は)

□(い)

□(い)

15(と)



OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK



15*2(ぬ)

V(は)

V(は)

15(と)

10(へ)

25(り)

□(い)

□(い)

□(い)

15(と)

V(は)

P(に)

15(と)

□(い)

□(い)

□(い)

□(い)

□(い)

V(は)

10(へ)

P(に)

□(い)

□(い)

金物不要

20(ち)

15(と)

15(と)

□(い)

□(い)

金物不要



OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK

OK



胴差と通し柱

仕様

判定



会社名  ：

田中洋人建築設計室

物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：1 面



軸組計算表



剛心算定表

方向



階



存在長 m

Ｌxi



X



2



3.0×1.820×2

4.0×1.365×1

5.0×0.910×1＋3.0×0.910×1



1



5.0×0.910×1＋3.0×0.910×3

5.0×0.910×3＋3.0×0.910×1



2



5.0×0.910×3

4.0×0.910×1

3.0×1.820×3



1



5.0×0.910×2

3.0×1.820×2



10.920

5.460

7.280

23.660

12.740

16.380

29.120



距離 m

Ｙi

10.010

15.015

17.290



Ｌyi

Y



13.650

3.640

16.380

33.670

9.100

10.920

20.020



8.190

17.290

Ｘi

8.190

9.555

13.195

8.190

13.195



存在長×距離

Ｌxi・Ｙi

109.31

81.98

125.87

317.16

104.34

283.21

387.55

Ｌyi・Ｘi

111.79

34.78

216.13

362.71

74.53

144.09

218.62



剛心Ｓ

Ｓｙ

13.405



13.309



Ｓｘ

10.772



10.920



Ｓｘ ＝ Σ（Ｌｙ・Ｘ）／ΣＬｙ

Ｓｙ ＝ Σ（Ｌｘ・Ｙ）／ΣＬｘ



重心算定表(基準法)

階

2



1



床面積 ㎡

Ａi

36.436400



β

27.00



36.436400

9.109100



49.00

27.00



計

1



1

2



計

累計

Ｇｘ ＝ Σ（Ｗ・Ｘ）／ΣＷ

Ｇｙ ＝ Σ（Ｗ・Ｙ）／ΣＷ



区画重量

Ｗi=Ａi・β

983.782800

983.782800

1785.383600

245.945700

2031.329300

3015.112100



重心 m

Ｘi

Ｙi

10.693

13.650

10.693

10.693



13.650

9.100



区画重量×重心

Ｗi・Ｘi

Ｗi・Ｙi

10519.59

13428.64

10519.59

13428.64

19091.11

24370.49

2629.90

2238.11

21721.00

26608.59

32240.59

40037.23



重心Ｇ

Ｇｘ

Ｇｙ

10.693

13.650

10.693



13.279



偏心率算定表(基準法)

階

2

1

Ｌｘ

Ｌｙ

Ｅｘ

Ｅｙ



方向 重心Ｇ

剛心Ｓ 弾力半径Ｒ偏心距離Ｌ 偏心率Ｅ

X

10.693

10.772

4.324

0.079

0.06

Y

13.650

13.405

3.625

0.245

0.02

X

10.693

10.920

4.965

0.227

0.01

Y

13.279

13.309

5.988

0.030

0.04

＝ ｜Ｓｘ−Ｇｘ｜

＝ ｜Ｓｙ−Ｇｙ｜

＝ Ｌｙ／Ｒｘ

＝ Ｌｘ／Ｒｙ



壁配置診断表(基準法)

階

2

1



方向

X

Y

X

Y



壁量安全率

1.96 優良

2.80 優良

1.30

良

1.02 普通



偏心率

0.06 優良

0.02 優良

0.01 優良

0.04 優良



壁心率

0.25 普通

0.00 優良

0.05 優良

0.14 優良



直下壁率

0.31 普通

0.46 普通



会社名  ：

田中洋人建築設計室

物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：1 面



軸組計算表



と



へa



へ



ほ



にa



に



はa



は



ろa



ろ



い



5,005

910



1,820



2,275



13



2



1,120



13



1,820



700



1



3



1,820



1,820



3a

4



9,100

3,640



3,640



9,100



5



6



7



8



13



1,820



1,820



9



10



No

部位

1 管柱

2 通し柱



構造材リスト

断面寸法

樹種

105×105

すぎ

120×120

すぎ



3



土台



105×105



ひのき



4



筋かい(シングル)



45× 90



べいまつ



強度等級



11

13



1,820



13



1,365



13



1,820



5,005



1階



床伏図 S:1/50



会社名  ：



田中洋人建築設計室



物件名  ：



三条ひかり薬局 



作成年月日：



H23.12.15



図面番号 ：



1階



床伏図



と



へa



へ



ほ



にa



に



はa



は



ろa



ろ



い



5,005

1,365



2,275



13



1,365



105×150



105×180



105×150



105×150

13



105×150



105×150



3

3a



105×150



105×150



4



105×150



6



7



105×150

13



1,820



105×150



105×150



13



105×150



105×330



105×420



105×150



5



105×150



105×150



105×360



105×270



105×150



7,280



3,185



3,185



105×180



1,820



8



9

105×360



105×150



13



105×150



105×150



105×150



13



105×150



7,280



105×150



105×150



105×150



2



105×150



105×180



105×180



105×150



105×150



105×150



105×150



105×180



105×150



105×240



105×270



105×150



2,275



2,275



105×150



105×150



105×150



1



10



No

部位

1 管柱

2 通し柱

3 小屋束



構造材リスト

断面寸法

105×105

120×120

105×105



4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16
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